Medieninformation

Sächsisches Staatsministerium des Innern

Ihr Ansprechpartner Martin Strunden

Martin Stranac

Durchwahl

Telefon +49 351 564 30400 Telefax +49 351 564 30409

presse@smi.sachsen.de*

30.05.2018

72.000 Euro für Kunstrasenplatz des SG Gittersee e.V.

Wöller: "Sachsens Sportvereine stehen für Fitness und Zusammenhalt"

Der SG Gittersee e.V. erhält für den Umbau seines Rasenplatzes mehr als 72.000 Euro Fördermittel vom Freistaat Sachsen. Das ist knapp ein Drittel der Gesamtbaukosten. Mit dem Geld soll der bestehende kleine Rasenplatz an der Karlsruher Straße in Dresden in einen größeren Kunstrasenplatz umgewandelt werden. Künftig können auf der Sportfläche dann auch Punktspiele für E-, F- und G-Junioren durchgeführt werden.

Sportminister Prof. Dr. Roland Wöller begrüßt das Engagement des Vereins: "Im Sportland Sachsen sind wir besonders stolz auf das große Fundament des Breitensports. Vereine, wie der SG Gittersee sorgen dafür, dass die Menschen in Bewegung bleiben und beim spielerischen Miteinander auch den Teamgeist erleben. Das hält nicht nur fit, sondern sorgt auch für den Zusammenhalt in der Gesellschaft."

Die Baukosten für den neuen Kunstrasenplatz belaufen sich auf etwa 242.000 Euro. Gefördert wird das Vorhaben auch durch die Stadt Dresden.

Der SG Gittersee e.V. hat derzeit knapp 330 Mitglieder und zählt unter seinem Dach fünf Abteilungen: Sportgruppe, Badminton, Fußball, Gymnastik sowie Volleyball.

Weitere Informationen zum Verein: http://www.sg-gittersee.de

Hintergrund:

Für Investitionen in sächsische Sportstätten stehen in diesem Jahr Haushaltsmittel in Höhe von 22,5 Millionen Euro zur Verfügung.

Die Maßnahmen werden mitfinanziert mit Steuermitteln auf Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtages beschlossenen Haushaltes.

Hausanschrift: Sächsisches Staatsministerium des Innern

Wilhelm-Buck-Straße 2 01097 Dresden

www.smi.sachsen.de

Zu erreichen mit den Straßenbahnlinien 3,6,7,8,9, 11 und 13. Haltestelle Carolaplatz.

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.